[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

                                                ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

 РЕШЕНИЕ

от 21.05.2020 №  14
г. Нижние Серги

О внесении изменений в «Положение о порядке размещения и

эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории

Нижнесергинского городского поселения», утвержденное решением Думы

Нижнесергинского городского поселения от 30.03.2017 № 268

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 и статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 3 статьи 3 закона Свердловской области от 21 марта 2012 года № 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 14 марта 2019 года № 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области» (в редакции от 06.02.2020), в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнесергинского городского поселения, Уставом Нижнесергинского городского поселения Дума Нижнесергинского городского поселения,

       Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в «Положение о порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Нижнесергинского городского поселения», утвержденное решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 30.03.2017 № 268 (в редакции от 26.06.2019 № 110, от 30.01.2020 № 2), следующие изменения:
1.1. подпункт 2 пункта 3 изложить в новой редакции:

«2) хозяйствующий субъект – коммерческая организация, некоммерческая организация, индивидуальный предприниматель, осуществляющие деятельность, приносящую доход;»;

1.2. в подпункте 1 пункта 45 слова «не превышающий 9 месяцев с даты утверждения постановления Правительства Свердловской области от 14 марта 2019 года № 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области» заменить на слова «до 01.07.2020»;

1.3. в подпункте 2 пункта 45 слова «не превышающий 9 месяцев с даты вступления в силу постановления Правительства Свердловской области от 14 марта 2019 года № 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области», заменить на слова «до 01.07.2020».

2.  Настоящее опубликовать разместить на официальном сайте Думы Нижнесергинского городского поселения.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную         комиссию по вопросам местного самоуправления Думы Нижнесергинского        городского поселения.

Председатель Думы

Нижнесергинского

городского поселения                                                            А. А. Яковлев

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                            А. М. Чекасин